89 255/219 GD 1/8
89 255/219 GD
EDM-J*
DIGITALER VERSTÄRKER
FÜR STETIGVENTILE IM
GESCHLOSSENEN KREISLAUF
BAUREIHE 30
Stromversorgung V GS 19 ÷ 30 Welligkeit enthalten

EDM-J*
BAUREIHE 30
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Baureihen Nummer.
(Nr. 30 bis 39 gleiche Abmessungen un Installation)
Magnete für jedes Ventil
1 = Einzelmagnet
2 = Doppelmagnet (nur DSE*F)
kombinierbare Ventile mit Wegrückführung:
RPCER1 = ISO 6263 Proportional-Stromventil
DXE3F = ISO 4401-03 Regelventil
DXE5F = ISO 4401-05 Regelventil
DSE3F = ISO 4401-03 Proportional-Wegeventil
DSE5F = ISO 4401-05 Proportional-Wegeventil
Digitaler Verstärker
für Schienenmontage DIN EN 50022
für geschlossenen Kreislauf
E D M - J -30/ /
2 - EIGENSCHAFTEN
Verstärker-Funktionen
Leistungsverstärker mit vom analogen Signal gesteuertem Strom
für Ventile mit Rückführung:
RPCER1: Zwei-Wege-Stromventile, mit Druck- und Temperatur-
kompensation - Katalog 82 250
DXE*F: Regelventil - Kataloge 85 130 und 85 230
DSE*F: Proportional-Wegeventil - Kataloge 83 240 und 83 290
▪ Die Kolbenstellung wird im geschlossenen Kreislauf gesteuert,
deswegen ist sie unabhängig von der Versorgung
und von dem Magnetwiderstand.
▪ Die Parametrierung, die über freiverfügbares Sofware-Tool
erfolgen kann, ist: Rampen, Offset, Gain und Ditherfrequenz.
Anpassung der Kennlinien zum Ventiltyp
▪ Totzeit-kompensation
▪ Max Druck / Volumenstrom Wertberichtigung (DSE*F, RPCER1)
Überwachungsfunktionen
▪ Die Endstufe wird auf Kabelbruch überwacht, ist kurzschlussfest
und sperrt die Endstufe im Fehlerfall
▪ Fehlerüberwachung für analoge Stromeingänge
Andere Eigenschaften
▪ Skalierung von analogen Eingängen
▪ Die Kartenkonfiguration erfolgt über Software durch den
integrierten Micro-USB-Anschluss
▪ Diagnose
3 - FUNKTIONELLE SPEZIFIKATIONEN
3.1 - Stromversorgung
Die Verstärkerkarte ist für Netzteile mit einer Versorgung von 24 V
GS (19 ÷ 30 V) ausgelegt. Diese Stromversorgung muss den
EMV-Normen entsprechen. Alle Induktivitäten an der gleichen
Stromversorgung (Relais, Venti le) müssen mit einem
Überspannungsschutz (Varistoren oder Freilaufdioden) versehen
werden.
Es wird empfohlen, eine geregelte Stromversorgung (linear oder
schaltend) für die Kartenversorgung zu verwenden.
HINWEIS: Der Wert der Versorgungsspannung auf der Karte
darf nicht niedriger als die Nennarbeitsspannung der zu
steuernden Magnete sein.
Für EMV-Anforderungen muss die 0V GS des Netzteils am
Schaltschrank geerdet werden.
3.2 - Elektrische Schutzvorrichtungen
Alle Ein- und Ausgänge sind mit Suppressordioden und RC-Filtern
gegen transiente Überspannungen geschützt.
3.3 - Digitaler Eingang
Die Elektronikkarte muss Eingangssignale mit einer Spannung von
12 bis 24 V empfangen;
EIN   > 8 bis Ub
AUS < 5 V. Eingangswiderstand 17 kOhm.
Siehe Blockdiagramme und Verdrahtungsplan für die Ver-
bindungen.
3.4 - Digitaler Ausgang PIN 9 - Karte OK
Dieser Ausgang ermöglicht es, den Status der Karte zu überprüfen:
Wenn die Karte störungsfrei arbeitet, gibt es die gleiche Spannung